



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

GM Medical A/S
Blokken 11, 1., 3460 Birkerød

CVR-nr. 25 63 93 75

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2019.

Jesper Juul
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	GM Medical A/S Blokken 11, 1. 3460 Birkerød E-mail: info@gm-medical.com CVR-nr.: 25 63 93 75 Hjemsted: Birkerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Lütken Nielsen, formand Brian Vester Jesper Anker Fremming
Direktion	Jesper Anker Fremming
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttet virksomheder	GM Gröndorf Medical AB, Helsingborg Sverige GM Medical AS, Sande Norge GM Medical OY, Finland Vita Medical ApS, Rudersdal



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive medicoteknisk virksomhed, herunder forestå handel og service samt dertil tilknyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.649 t.kr. mod 3.702 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.261 t.kr. mod 2.415 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.649.120	3.702
1 Personaleomkostninger	-2.601.669	-1.887
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.097	-11
Driftsresultat	27.354	1.804
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.113.360	1.293
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	93
Andre finansielle indtægter	470.512	161
Nedskrivning af finansielle aktiver	324.570	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-687.433	-653
Resultat før skat	1.248.363	2.698
3 Skat af årets resultat	12.794	-283
Årets resultat	1.261.157	2.415
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.113.360	293
Udbytte for regnskabsåret	650.000	0
Overføres til overført resultat	0	522
Disponeret fra overført resultat	-502.203	0
Disponeret i alt	1.261.157	2.415



Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141.484	94
5 Indretning af lejede lokaler	64.200	75
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>205.684</u>	<u>169</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.703.559	2.066
7 Andre tilgodehavender	226.574	222
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.930.133</u>	<u>2.288</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.135.817</u>	<u>2.457</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.823.664	4.673
Forudbetalinger for varer	403.639	71
Varebeholdninger i alt	<u>4.227.303</u>	<u>4.744</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.955.218	1.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.469.610	1.867
Udskudte skatteaktiver	13.628	120
Tilgodehavende selskabsskat	0	186
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	269.884	0
Andre tilgodehavender	1.707.772	336
Periodeafgrænsningsposter	163.182	82
Tilgodehavender i alt	<u>9.579.294</u>	<u>4.189</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.298</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.806.597</u>	<u>10.231</u>
Aktiver i alt	<u>16.942.414</u>	<u>12.688</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.430.997	666
9 Overført resultat	39.687	194
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	650.000	0
Egenkapital i alt	2.620.684	1.360
Gældsforpligtelser		
Periodeafgrænsningsposter	0	344
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	344
Gældsforpligtelser	3.500.000	3.500
Gæld til pengeinstitutter	3.032.732	1.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser	752.037	1.550
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.045.425	413
Selskabsskat	236.774	574
Anden gæld	3.976.757	3.471
Periodeafgrænsningsposter	1.778.005	172
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.321.730	10.984
Gældsforpligtelser i alt	14.321.730	11.328
Passiver i alt	16.942.414	12.688

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.173.696	1.494
Pensioner	309.154	272
Andre omkostninger til social sikring	54.961	41
Personaleomkostninger i øvrigt	63.858	80
	2.601.669	1.887
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	70.073	39
Andre finansielle omkostninger	617.360	614
	687.433	653
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-33.110	388
Årets regulering af udskudt skat	-6.870	-101
Regulering af tidligere års skat	27.186	-4
	-12.794	283



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	387.024	387
Tilgang i årets løb	462.847	0
Afgang i årets løb	-601.368	0
Kostpris 31. december 2018	248.503	387
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-292.523	-293
Årets afskrivninger	-9.397	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	194.901	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-107.019	-293
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	141.484	94
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	107.000	107
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	107.000	107
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-32.100	-21
Årets afskrivninger	-10.700	-11
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-42.800	-32
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	64.200	75



Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
	kr.	t.kr.		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	1.399.744	1.400		
Tilgang i årets løb	0	0		
Afgang i årets løb	-1.127.182	0		
Kostpris 31. december 2018	272.562	1.400		
Opskrivninger 1. januar 2018	2.067.632	1.474		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.215.805	1.594		
Årets tilbageførsler på afgang	-340.219	0		
Udbytte	0	-1.000		
Opskrivninger 31. december 2018	2.943.218	2.068		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-1.401.747	-1.101		
Årets afskrivninger på goodwill	-102.445	-301		
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	991.971	0		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-512.221	-1.402		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.703.559	2.066		
I regnskabsposten indgår goodwill med	204.864	704		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-	
	Ejerandel	kr.	mæssig værdi	
		kr.	hos GM	
			Medical A/S	
			kr.	
GM Gröndorf Medical AB, Helsingborg Sverige	100 %	602.403	16.483	602.403
GM Medical AS, Sande Norge	100 %	541.103	284.074	541.103
GM Medical OY, Finland	100 %	98.826	-17.497	98.826
Vita Medical ApS, Rudersdal	100 %	1.256.373	932.745	1.461.237
		2.498.705	1.215.805	2.703.569



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2018	221.884	222
Tilgang i årets løb	55.878	0
Afgang i årets løb	-51.188	0
Kostpris 31. december 2018	226.574	222
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	226.574	222
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	665.885	373
Resultatandel	1.113.360	293
Regulering vedrørende afståelse af kapitalandele	651.752	0
Modtaget udbytte	-1.000.000	0
	1.430.997	666
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	193.642	-328
Årets overførte overskud eller underskud	-502.203	522
Regulering vedrørende afståelse af kapitalandele	-651.752	0
Modtaget udbytte	1.000.000	0
	39.687	194
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	0	0
Udbytte for regnskabsåret	650.000	0
	650.000	0



Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for datterselskabers bankgæld på 1.954 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 3.033 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.227 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.955 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	206 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Husleje	706
Leasing	21
Eventualforpligtelser i alt	727

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Lütken Nielsen

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-585842616717
Dato for underskrift: 25-05-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Anker Fremming

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-476579194926
Dato for underskrift: 27-05-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Anker Fremming

Som Direktion
PID: 9208-2002-2-476579194926
Dato for underskrift: 27-05-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Brian Vester

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-486477936528
Dato for underskrift: 27-05-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Per Kold

Som Statsautoriseret revisor
RID: 23569368
Dato for underskrift: 28-05-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Juul

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-333363888162
Dato for underskrift: 28-05-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 405eb630xQZn22128129